
Jirkovské noviny

10/2021
Aktuálně

OMUJ POHLED

Obsah Pisnovar skončil, ať žije další!
4 Rekonstrukce kanalizace uzavřela Chomutovskou ulici
5 V centru a pod Březencem budou nové, bezpečnější přechody
6 Vizitky zastupitelů - další dvojice hodnotí volební období
7 Rozhovor s vedoucí záchranářů-kynologů z Jirkova
8 Kroniky a kronikáři Jirkova - 3. díl seriálu z dějin města
9 Synagoga se stala dějištěm dalších kulturních akcí

10 Z činnosti místních organizací
11 Díla ze sochařského sympozia ozdobí pět míst
12 Retro rubrika - z historie Jirkova 

•V• 1• 711 VI n13 Z činnosti místních skol
14 Vítězné snímky z naší fotografické soutěže
15 Inzerce, servis, křížovka
16,17 Zprávy z okolních obcí: Boleboř, Strupčice, Vrskmaň
18,19 Informace z jirkovského sportu
20 Kulturní přehled na říjen

Tak jsme se konečně 
dočkali Jirkovského Písňo- 
varu! Ano, po dvou letech, 
kdy se nesmělo setkávat 
a vlastně ani zpívat, jsme 
se první říjnový den znovu 
sešli s příznivci sborového 
zpěvu na zámku Červený 
Hrádek, abychom zahájili 

Příští Jirkovské noviny vyjdou 8. listopadu. Budou opět 
ve stojanech a v různých provozovnách po celém městě.

14. ročník tohoto oblíbeného fes
tivalu sborové populární hudby.

Zahajovací koncert je vždy ve 
znamení pořádajícího sboru Ven- 
tilky a pak se představí vítěz po
sledního ročníku festivalu. Tento
krát si musel poslední vítězný 
sbor, tedy dva sbory, počkat na 

svou prezentaci dva ro
ky... Ale ja myslím, ze 
o to víc to byl návrat 
slavnostní a emocionál
ne nabitý.

A tak všichni, kdo přiš- 
#= Z 1li na zahajovací kon

cert do Rytířského sálu, 
meh po dlouhé korona- 

virové odmlce opět možnost za
poslouchat se do krásy lidských
F o VII •1 , 1 z hlasu a uzit si ten skvostný zá
žitek. Nezbývá, než si přát, aby 
v příštím roce Jirkovský Písňovar 
- stejně jako další kulturní akce - 

v 

už nic nevyřadilo ze hry. Reditel- 
_ v

ka ZUŠ Milena Sailerová

NESTĚŽUJTE SI OKOLO, NAPIŠTE TO PRIMO NAM

Zásilkovna
Mornhor o Dartora Copu an

-BOX nove i u nas! 
Samoobslužně výdejní místo Zásilkovny

Rozšířili jsme služby v naší obci! Nově u nás najdete bezkontaktní výdejní místo, na které si 

můžete nechat doručit své zásilky. Výdejní místo, které má podobu samoobslužného boxu, 

Jsme pro vás zřídili ve spolupráci s českou logistickou společností Zásilkovna.

Nonstop provoz 
Z-BOX je vám k dispozici 24 hodin denně 
7 dní v týdnu.

Snadná a rychlá obsluha 
Stačí vám pouze mobilní aplikace 
Zásilkovna.

Myslíme ekologicky 
Z-BOX je napájen solárním panelem 
a vyžaduje jen minimum elektřiny.

Jak na to?
1) Nakupte v e-shopu, který doručuje zboží přes Zásilkovnu.

2) V košíku zvolte doručení na výdejní místo.

3) V nabídce výdejních míst vyhledejte název naší obce a vyberte Z-BOX.

4) Jakmile vám přijde výzva od Zásilkovny o vyzvednutí zásilky, můžete vyrazit k Z-BOXu!

5) U Z-BOXu zapněte na svém mobilním telefonu bluetooth a otevřete aplikaci Zásilkovna. 
Telefon se pomocí bluetooth sám spáruje se Z-BOXem a otevře schránku s vaší zásilkou.

Dotaz: Dobrý den, navštívil jsem facebookové stránky jirkovských 
hasičů. Jsou krásně přehledné a informují občany města o jejich čin
nosti. Obyvatelé tak vidí, na co město přispívá. Nechystá tento krok 
i městská policie? Možná by to stálo za úvahu. Lidé by alespoň měli 
přehled, co pro ně strážníci dělají, a můžou si u některých lidí napra
vit reputaci. Dříve byl na webu města Jirkova souhrn událostí, které 
městská policie řešila, dnes už to není...

v _

Martin Rehůřek, ředitel městské policie: Prostřednictvím webo- 
vých stránek města informujeme o případech, které by mohly být pro 
občany zajímavé. V drtivé většině jsou to případy běžné, které se kaž
dodenně opakují. Tyto činnosti buď strážníci objeví sami při výkonu 
služby, nebo jim to oznámí občané. Jde hlavně o tyto případy:

• osoby popíjející alkohol na veřejně přístupných místech nebo bez
domovci válející se v místech, kde budí veřejné pohoršení

• umravňování mládeže, jež se venku baví hlasitě puštěnou hudbou
• rušení nočního klidu, především z okolí restauračních zařízení 

a v bytových domech
• řešení sousedských sporů nebo sporů rodinných příslušníků 

v denní i noční době
• poškozování městského mobiliáře a soukromého majetku
• krádeže soukromého majetku a zboží v obchodech
• znečišťování veřejného prostranství a odkládání nadměrného od

padu mimo místa k tomu určená
• sběr a likvidace pohozených injekčních stříkaček
• odchyt zaběhnutých psů a jejich návrat majitelům nebo umístění 

do psího útulku
• sběr uhynulých zvířat z veřejně přístupných míst
• parkování tam, kde je to zakázáno, nebo na vyhrazených parko

vacích místech.

Měsíčník pro obyvatele Jirkovská
Periodický tisk územního samosprávného celku. Toto číslo vyšlo 11. října 2021. Vydavatel: Město Jirkov, IČO: 00261904. Povoleno Okresním 
úřadem v Chomutově, referátem kultury reg. zn. MK ČR E 12007. Náklad 5 000 kusů. Redakce: Vladimír Vacula, Mgr. Luboš Mizun.
Redakční rada: Dana Havlátková Jurštaková, Mgr. Ing. Lucie Simoňáková, Milena Sailerová, Mgr. Michaela Jindráčková.
Sídlo redakce: Městský úřad Jirkov, náměstí Dr. E. Beneše 1 (odbor kancelář úřadu, kancelář č. 12 B), 474 616 483, jirkovske.noviny@jirkov.cz, 
www.jirkov.cz/jirkovske-noviny. Tisk: Tiskárna SAMAB Brno Group, a.s.
Příjem příspěvků a inzerce v redakci. Uzávěrka příjmu příspěvků: vždy třetí středu v měsíci. Nevyžádané materiály se nevracejí, redakce si vyhrazuje 
právo na krácení textů. Zveřejněné články nemusí být vždy shodné s názorem redakce. Za obsahovou správnost ručí autoři.
Distribuce: vlastní rozvoz novin do stojanů, vybraných provozoven a míst v Jirkově, Červeném Hrádku, Jindřišské a Březenci.

mailto:jirkovske.noviny@jirkov.cz
http://www.jirkov.cz/jirkovske-noviny

